UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniæ Agrippinæ, 1707

Dubium VI. Ad quid teneantur Religiosi ejecti & fugitivi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42600

Ad quid teneantur Religiosi ejecti & fugitivi.

“**S**uppono, Religiosum justas ob causas Religio-
“ne expelli posse; I. Si in gravi vel perniciose cri-
“mine existens, notoriè incorrigibilis appareat: in
“quo tamen casu, Moniales perpetuo potius carcere
“mancipandas, quam ejiciendas, putat *Sanch.*
“I. 6. *mor. c. 9. n. 3.* & 6. 2. Si ob criminis infami-
“am, sine gravi Ordinis danno tolerari nequeat.
“Si in admissione reticuerit impedimentum, vel es-
“sentiale, vel saltem admodum grave, v. g. lepram,
“&c, ut docet *Nav. 10. 2. l. 3. de reg. confi. 48. Sav.*
“*Relig. n. 34. Sanch. n. 5. Azor, 10. 1. l. 12. c. 16. q. 3.*
“Ratio, quia in re admodum gravi decepit, ita ut
“fraus dederit causam admissioni, v. *Dia. p. 9. t. 9. R.*
“57. Ubi docet, quod licet hactenus ex communi
“sententia *Sanch. Suar. Azor, Rodriq. &c.* Religio-
“si propter delictum aliquod grave, etiam semel
“perpetratum potuerint expelli, jam tamen pro-
“pter declarationem *Vrbani VIII. editam anno*
“1624. per nulla privilegia possint expelli è Religio-
“ne, (exceptâ Societate J E S U) nisi sint incorrigibi-
“les; tales autem non censem, nisi unius anni je-
“junio & pœnitentiâ in carcere sint probati.
“ Hoc supposito: Resp. I. Professus, è Religione
“ob culpam ejectus, manet Religiosus, votisque ad-
“strictus. *Lay. l. 4. t. 5. c. 13. n. 2. ex communi. Vnde*
“*resolvuntur hi Casus:*
“ I. Ejectus, rerum, quas acquirit, usum & ad-
“ministrationem tantum sibi vendicare potest, non
“autem dominium: neque illud acquiritur Mona-
“sterio,

sterio, cuius non est membrum amplius, sed Ecclesiæ, in qua beneficium habet; vel Papæ, si Beneficium non habet & exemptus est. Quod si autem non sit exemptus, Episcopo loci. Lay. n. 2. & 3. ex Mol. & Less.

Dixi, ejec*tus*: quia fugitivos & apostatas, iis exceptis, quæ ex Beneficio Ecclesiastico accepta sunt, Monasterio acquirere verius est, si illud domini in communi capax sit: sin minus, Sedi Apostoli. Ratio, quia Monasterium, instar servorum eos vendicare & reducere poterat. Lay. l. c. ex Azor. l. c. r. Sylv. &c.

II. Ejec*tus* per culpam, non omnino solitus est voto obedientiæ, et si ejus executio magna ex parte tessel, quia caret Superiore, à quo dirigatur. Debet tamen illud servare in præparatione animi, si recipiatur. Lay. n. 4. ex Nav. & Less.